
Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums  Nr. 33                                       2012. gada  25. aprīlis 

13. aprīlī, piedaloties Amatas novada 
pašvaldības vadībai, darbiniekiem un 
uzņēmējiem, kā arī Siguldas, Līgatnes 
un Cēsu novadu tūrisma speciālistiem, 
tika atklāts Ieriķu Tūrisma informācijas 
centrs (TIC). 

Ieriķi turpmāk būs Tūrisma servisa 
centrs, jo vienā vietā būs pieejams plašs 
piedāvājumu kopums – benzīntanks ar 
veikalu, kafejnīca, pastaigu taka, auto 
serviss un tūrisma informācijas centrs – 
viss, kas ceļotājiem un mūsu puses viesiem 
vajadzīgs!

Tiek plānots, ka Ieriķu Tūrisma servisa 
centrs būs kā sākuma punkts daudziem 
ceļojumiem Vidzemē tiem ceļotājiem, kas 
dodas virzienā no Rīgas, un kā sākuma 
punkts ceļojumiem uz Rīgu un attiecīgi – uz 
citiem Latvijas novadiem.

Vēl šajā gadā uzsāksim veidot novada 
dabas takas, piedāvājot Amatas novadu 
iepazīt garākos un īsākos kājāmgājēju marš
rutos. Mēs lepojamies ar savām skaistajām 
ainavām Amatas upes līkločos un līdz šim 
plašākajam ceļotāju lokam neiepazītiem 
meža taku tīkliem, kā arī ar daudzu novada 
tūrisma uzņēmēju jau izveidotiem taku 
maršrutiem, tāpēc plānojam apvienot spēkus 
un piedāvāt ceļotājiem pieejamu Amatas 
novada dabas taku tīklu no 1 līdz pat 70 km 
garumā.

Jau tagad, sadarbojoties ar novada 

Tūrisma jaunumi Amatas novadā

Sandra SlavišenaDorša
Ģimenes atbalsta rokdarbu studijas vadītāja

Lieldienās, kad dodamies uz baznīcu slavēt 
tā Kunga augšāmcelšanos un pateikties, ka tas 
Kungs rūpējas par mums ir patiess prieks par 
cilvēkiem, kuri veic Dieva svētītus darbus. 

Latviešu tauta Lieldienas svin dažādi, ir 
cilvēki, kas dodas uz baznīcu, ir tie, kas saglabā 
senču tradīcijas, tās kopj un turpina. Skujenes 
tautas namā ir izveidojusies jauka tradīcija svinēt 
Lieldienas, apzinot senos ticējumus, minot 
mīklas, dančus vedot, olas ripinot un šūpojoties. 
Skaisti dekorētā zālē, kur daudz pastrādājusi 

Tradicionālas Lieldienas Skujenē ar 
netradicionālām dāvanām bērniem

uzņēmējiem top un maijā būs gatavas un 
pieejamas Amatas novada tūrisma kartes ar 
tūristam svarīgo informāciju par apskates 
objektiem, nakšņošanas vietām un aktīvo 
atpūtu. Plānojam, ka kartes būs trīs valodās 
– latviešu, krievu un angļu.

Patīkami ir arī tas, ka tieši Amatas novadā 
savu praksi tūrismā vēlas iziet Priekuļu un 
Jāņmuižas Valsts tehnikuma un Vidzemes 
Augstskolas studenti.

Lai TIC varētu veiksmīgi pildīt savas 
funkcijas, nepieciešama abpusēja sadarbība 
– no pašvaldības puses, kā arī no uzņēmēju 
puses. Tāpēc mēs gaidām, ka uzņēmēji 
būs ieinteresēti nākt uz TIC un sniegt 
informāciju par savu piedāvājumu, kā arī 
laicīgi ziņot par izmaiņām, jaunumiem, 
pasākumiem, lai kopīgi veidotu Amatas 
novada piedāvājumu. 

TIC darba laiks:
no pirmdienas līdz piektdienai 9.00–
17.00; sestdien, svētdien – slēgts. 

Sākot no maija beigām, TIC būs atvērts 
arī brīvdienās, bet informācija par precīzu 
darba laiku aktīvajā tūrisma sezonā vēl 
sekos.

Ieriķu TIC kontakti:
Adrese: Ieriķu „Dzirnavas”, A2 šosejas 

malā; 
e-pasts: turisms@and.lv
Kontakttelefons: Liene Kiršteine-

Priedīte (TIC vadītāja) 28681083

Mēs lepojamies!
Sērmūkšu pamatskolas 9. klases skolē-

nam Ringoldam Zvaigznem  lieliski sasnie-
gumi valsts 62. fizikas olimpiādē – iegūta 
3.vieta. Apsveicam!

Elita Eglīte, Lielās Talkas 
koordinatore Amatas novadā

Aizvadīta vēl viena Lielā Talka, arī Ama
tas novada pašvaldība organizēja talkas 
visā novada teritorijā, lai sakoptu gan 
ūdenstilpes, gan to krastus un veiktu citus 
teritorijas sakopšanas un labiekārtošanas 
darbus.

Kopumā Amatas novadā tika pieteiktas 
deviņas vietas, kurās norisinājās talka un 
bija pieejami gan maisi, gan viss pārējais 
talkai nepieciešamais. Talkas organizēja 
gan pagastu pārvaldes, gan nevalstiskās 
organizācijas un citi novada aktīvie 
iedzīvotāji.

Ņemot vērā to, ka šogad Lielās Talkas 
mērķis bija sakopt ūdenstilpes un to krastus, 
arī Amatas novadā īpaši tika izvēlēti darbi 
ūdenstilpju tuvumā – talcinieki strādāja 
Amatas upes krastā pie Billes, sakopa Merg
upes krastus Nītaurē, labiekārtoja Āraišu 
ezera apkārtni, labiekārtoja peldvietu pie 
Sērmūkšu ezera, kā arī strādāja pie Augš
ezera un Lejas ezera Zaubē, tāpat rosīgi 
strādāja GNP darbinieki pie Zvārtas ieža 
un Meijermuižas ļaudis.

 Kā parasti, aktīvi bija nītaurieši, īpaši 
jau Nītaures pareizticīgo baznīcas un 
Nītaures ev.luteriskās baznīcas sakopšanā.
Tāpat čakli talcinieki strādāja visos pagas
tu centros – Skujenē, Ģikšos, Zaubē un 
Nītaurē.

Iespējams, patiecoties labajiem laika 
apstākļiem, šogad Lielajā Talkā Amatas 
novadā piedalījās īpaši liels dalībnieku 
skaits – 303 dalībnieki,  no kuriem vecākais 
bija 87 gadus vecais Imants Vīndedzis 

Tikšanās ar novada 
iedzīvotājiem pagastos

Jau esam informējuši, ka tiek izstrā
dāta Amatas novada Attīstības programma 
2013.–2019.gadam un 26. un 27.aprīlī 
notiks iedzīvotāju tikšanās darba grupās. 
Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību attīstī
bas programmas izstrādē, kā arī veicinātu 
sadarbību, aicinām uz Iedzīvotāju sapulcēm, 
kurās apspriedīsim gan aktuālos jautājumus 
pašreiz, gan diskutēsim par nākotni. Iedzī
votāju sapulces notiks visos Amatas novada 
pagastos:

16.maijā pl. 17:00  Līvos, veikala telpās,
17.maijā pl. 12:00 Skujenes pagasta pārval

des telpās,
17.maijā pl. 17:00 Ieriķos, skolas telpās,
18.maijā pl. 18:00  Ģikšu kultūras centrā,
24.maijā pl. 14:00 Zaubes skolā,
24.maijā pl. 16:00 Nītaures kultūras namā.

Plānots, ka šajās Iedzīvotāju sapulcēs 
piedalīsies pagasta pārvaldes darbinieki, 
kultūras darbinieki, skolu vadītāji un domes 
vadība.

Gatavojamies Amatas novada 
svētkiem 7. jūlijā Līvu ciematā!

9.maijā pulksten 16:00 Līvos (veikala 
telpās) notiks darba grupas un visu 
ieinteresēto tikšanās, lai turpinātu darbu pie 
novada svētku sagatavošanas.

no Billes, bet jaunākā bija 2,5 gadus vecā 
Adrija Krieviņa.

Lai arī daudzās vietās talkas darbi bija 
saistīti ar teritorijas labiekārtošanu, to
mēr kopumā tika savākti arī 500 maisi ar 
atkritumiem, kas tuvāko dienu laikā tiks 
savākti un nogādāti atkritumu apsaimnieko
šanas poligonā.

Amatas novada pašvaldība pateicas 
iedzīvotājiem par aktivitāti un līdzdalību 
un priecājamies, ka kopā esam paveikuši 
noderīgu darbu gan savai pašvaldībai, gan 
valstij kopumā.

Uz tikšanos Lielajā Talkā 2013.gadā!

Lielā Talka Amatas novadā

Agnija Kolotiļina un Skujenes rokdarbu 
pulciņa bērni izgatavojuši interesantus 
piekariņus. Labi jutās skatītāji, jo Teātra 
pulciņa vadītāja Baiba Jukneviča bija 
uzrakstījusi pasākuma scenāriju pare
dzot skatītāju iesaistīšanu aktivitātēs, 
kuras vadīja teātra pulciņa dalībnieki – 
Lieldienu zaķi. Skatījām Skujenes mazo 
dejotāju raito deju soli un priecājāmies 
kopā ar vidējās paaudzes deju kolektīvu, 
kad viņi atrādīja dejas ar kurām iegu
vuši godalgas, gatavojoties Dziesmu 
un deju svētkiem, kur lielais veikums 
deju kolektīvu un Skujenes tautas nama 
vadītājai Solvitai Krastiņai. Aplūkojuši 
Lieldienu olu izstādi, mazie bērni ar 
oliņām devās tās ripināt un veiksminieki 
te ieguva ne vienu vien oliņu sev klāt. 
Tā raitā dienas ritmā pēkšņi atvērās 
durvis un ienāca Lieldienu zaķi – nē, 
ciemiņi no Limbažiem, ar pilnām 
rokām dāvanu. Labdare Lilita Siliņa 
bija sarūpējusi rotaļlietu ziedojumu no 
vairākām ģimenēm, lai iepriecinātu 
Skujenes Ģimenes atbalsta rokdarbu 
studijas rotaļu stūrīša bērnus ar dažādām 
rotaļlietām, kuras mēs saņēmām patiesā 
priekā un pateicībā.

Lieldienās dienas kļūst gaišākas, man 
šķiet arī cilvēks iegūst gaišu starojumu, 
kad paveicis labu darbu!

Dzidra Medvedjeva
draudzes locekle

Pasakaini skaists 21. aprīļa rīts. Liekas, pats 
Dievs daudz gaismas izlējis pie Nītaures ev. 
lut. baznīcas, redzot tik daudz pavisam maziņu 
un jau darbā rūdītu čaklu roku. Čab pērnās 
lapas, dzied zāģi, runā cirvji un dūmu dzirkstis 
sveic debesis. Ap četrdesmit čaklu rūķīšu 
paveica neparasti daudz. Pēc padarītā darba 
gaidīja pasakains azaids – tradicionālā zupa 
ar ķiploku grauzdiņiem. Draudzes vārdā liels 
paldies visiem talciniekiem! Īpaši māmiņām 
un tētiem, kas bija atnākuši kopā ar pavisam 
mazām savām atvasītēm.

Lielās Talkas mazie dalībnieki čalkli rosās pie Nītaures  ev. luteriskās baznīcas.



�

10. Par noraksta, izraksta vai 
kopijas apliecināšanu 

0,30 Ls 
par katru 
lappusi

11. Par paziņojuma izsniegšanu 3 Ls

12. Par apliecības izsniegšanu 
par izsniegto paziņojumu 3 Ls

13. Par nostiprinājuma lūguma 
sastādīšanu 5 Ls

14. Par paraksta apliecināšanu 
uz nostiprinājuma lūguma 3 Ls

15. Par mantojuma saraksta 
sastādīšanu 34 Ls

16. Par cita veida dokumentu 
sastādīšanu par katru lappusi 3 Ls

APLIECINĀJUMI
Bāriņtiesa savas darbības teritorijā veic 

apliecinājumus:
1) apliecina darījumu, ja to slēdz attiecīgās 

bāriņtiesas darbības teritorijas iedzīvotāji 
savstarpēji un ar citām personām un darījuma 
summa nepārsniedz 6000 latu;

2) apliecina līdzmantinieku un kopīpaš
nieku vienošanos par mantojuma vai 
kopīpašuma sadali (neatkarīgi no īpašuma 
vērtības), ja sadalāmā manta vai tās daļa atro
das attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā; 

3) ieraksta testamentu grāmatā attiecīgās 
bāriņtiesas darbības teritorijas iedzīvotāju 
testamentus, pieņem glabāšanā to privātos 
testamentus (neatkarīgi no novēlētās mantas 
vērtības), kā arī pieņem bāriņtiesai glabāšanā 
nodoto testamentu atsaukumus (neatkarīgi no 
testatora dzīvesvietas); 

4) apliecina attiecīgās bāriņtiesas darbības 
teritorijas iedzīvotāju pilnvaras (izņemot uni
versālpilnvaras) un pieņem pilnvaru atsau
kumus;

5) apliecina attiecīgās bāriņtiesas darbī
bas teritorijas iedzīvotāju paraksta īstumu uz 
dokumentiem;

6) apliecina tāda dokumenta noraksta, 

kopijas vai izraksta pareizību, kurš attiecas 
uz konkrēto personu;

7) pēc līdzēju iesnieguma saņemšanas 
izsniedz paziņojumu par līguma grozīšanu 
vai uzteikšanu līdzēju pretējām pusēm, ja 
tās dzīvo attiecīgās bāriņtiesas darbības 
teritorijā; 

8) apliecina parakstu uz nostiprinājuma 
lūguma zemesgrāmatai (Zemesgrāmatu liku
ma 60.pants), ja viens no līdzējiem dzīvo 
attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā;

9) sagatavo dokumentu projektus.
 Amatas novadā apliecinājumus veic:
Amatas pagastā bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Zita Ščeglova,
Drabešu pagastā bāriņtiesas locekle Maija 

Žīgure, 
Nītaures pagastā bāriņtiesas locekle 

Anta Paula,
Skujenes pagastā bāriņtiesas locekle Anita 

Bondare, 
Zaubes pagastā bāriņtiesas locekle Aija 

Ozoliņa.
Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 61. panta 

otro daļu bāriņtiesas apliecinājums juridiskā 
spēka ziņā pielīdzināms notariālajam aplieci
nājumam.

Par bāriņtiesas funkcijām

Zita Ščeglova
bāriņtiesas priekšsēdētāja, pieņem apmeklētājus Amatas pagasta pārvaldes ēkā 
Ģikšos trešdienās no 1300 – 1700, ceturtdienās no 800 – 1200,
tālr. 64116025, 26483649;

Anita Bondare bāriņtiesas locekle, pieņem apmeklētājus Skujenes pagasta pārvaldes ēkā 
otrdienās no 800 – 1000, ceturtdienās no 1500 – 1700, tālr.  64125819, 26593420;

Aija Ozoliņa bāriņtiesas locekle, pieņem apmeklētājus Zaubes pagasta pārvaldes ēkā 
ceturtdienās no 1500 – 1700, piektdienās no 800 – 1000, tālr. 64116022;

Anta Paula
bāriņtiesas locekle, pieņem apmeklētājus Nītaures pagasta pārvaldes ēkā 
trešdienās no 1000 – 1200 un no 1300 – 1700, piektdienās no 1500 – 1700, 

tālr. 64164319, 26605845;

Dzīlis Tamanis bāriņtiesas loceklis, pieņem apmeklētājus Drabešu pagasta „Ausmās” 
ceturtdienās no 1500 – 1700, tālr. 28322871;

Maija Žīgure
bāriņtiesas locekle (veic tikai apliecinājumus), pieņem apmeklētājus Amatas 
novada domes ēkā “Ausmās” – pirmdienās, trešdienās līdz plkst. 1200, 
piektdienās 800 – 1200 un 1300  1700,  tālr. 64127937, 26133952;

Dinija Baumane bāriņtiesas sekretāre

 Zita Ščeglova,
Bāriņtiesas priekšsēdētāja

Amatas novada bāriņtiesa ir pašvaldības 
izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, 
kura veic darbības bāriņtiesas kompetences 
ietvaros, pamatojoties uz normatīvajiem 
aktiem un publiskajiem tiesību principiem.

Bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērna vai 
citas rīcībnespējīgas personas tiesību un 
tiesisko interešu aizsardzību.

Amatas novada bāriņtiesas kontakt-
informācija:

Adrese: Egļu iela 1, Ģikši, Amatas 
pagasts, Amatas novads, LV – 4141

Tālrunis: 64116025, 26483649
epasts: amata.barintiesa@inbox.lv

1. Par darījuma akta projekta 
sagatavošanu 8 Ls

2. Par darījuma apliecināšanu 5 Ls

3. Par testamenta sastādīšanu 
vai atsaukšanu 13 Ls

4. Par testamenta pieņemšanu 
glabāšanā 24 Ls

5. Par pilnvaras sagatavošanu 3 Ls
6. Par pilnvaras apliecināšanu 2 Ls
7. Par paraksta apliecināšanu 2 Ls

8.
Par apliecinājumu un citu 
darbību reģistra izraksta 
sastādīšanu un izsniegšanu 

1 Ls par 
katru 
lappusi

9. Par noraksta vai izraksta 
sastādīšanu 

1 Ls par 
katru 
lappusi

Amatas novada iedzīvotāji apliecinājumus 
var veikt pie jebkura no augstāk minētajiem 
bāriņtiesas locekļiem vai priekšsēdētājas.

Valsts Meža dienests jauno 
gadu uzsācis pēc kārtējām pārmaiņām. 
Jāsaprot, ka nav vairs tik pierasto 
nosaukumu – mežniecība, mežsargs. Patreiz 
bijušajā Cēsu rajonā ir izveidots Valsts meža 
dienesta Centrālvidzemes virsmežniecības  
Cēsu birojs, tajā var iesniegt un saņemt 
visu nepieciešamo informāciju (telefons 
64129486). Darbs mežā tiek organizēts trīs 
nodaļās (Amatas, Priekuļu, Taurenes), tajās 
katrā ir sešas apgaitas, kurās darbus organizē 
mežziņi.  

Atnācis pavasaris, atkal mežos  dzirdamas  
putnu dziesmas, dzērvju klaigas, debesīs 
vērojami gājputnu kāši.  Meža īpašniekiem 
šis ir laiks, kad jāizvērtē veicamie darbi 
jaunajā vasaras sezonā – pēc ziemā veiktajiem 
mežizstrādes darbiem jāsatīra ciršanas 
atliekas, jāatceras, ka ziemā cirstajai skuju 
koku un oša koksnei no meža jābūt izvestai 
līdz 1.jūnijam, kokmateriālus pievedot 
izveidojušā risas jānolīdzina līdz 1.maijam, 
jāatjauno izcirstās meža platības, jāizvērtē 
nepieciešamība veikt jaunaudžu kopšanas 
darbus. Atgādinu, ka patreizējā likumdošana 
nosaka veikt obligātu jaunaudžu kopšana 5 
gadu vecās lapu koku un 10 gadu vecās skuju 
koku jaunaudzēs. Paldies visiem tiem meža 
īpašniekiem, kuri ar minētajiem darbiem 
veiksmīgi iepriekšējā sezonā tikuši galā. 
Diemžēl ir meža īpašnieki, kuri nav savus 
obligātos darbus pagājušajā gadā izdarījuši. 
Pēc 1.jūnija par katru šādu gadījumu tiks 
pieņemts lēmums administratīvās lietvedības 
uzsākšanai.

Valsts Meža dienests informē
 Jāatceras, ka putnu perēšanas laikā (no 

15.04.līdz 30.06.) ir aizliegta meža jaunaudžu 
kopšana audzēs, kurās kociņu garums ir virs 
2 m.

Kā jau katru gadu notiek medījamo 
dzīvnieku un putnu uzskaite, tiek noteikts 
medījamo dzīvnieku limits jaunajai medību 
sezonai. Dzīvnieku uzskaite tiek veikta sākot 
no decembra. Uzskaiti veic mežziņi meža 
dzīvnieku barošanās vietās, mežu masīvos, 
rezultāti tiek apspriesti ar medību kolektīvu 
vadītājiem, vietējiem medniekiem un tad tiks 
lemts par nomedījamo dzīvnieku skaitu. 

Atgādinu, ka joprojām ir iespējams 
izmantot ES finansējumu gan meža ieau
dzēšanai aizaugošās lauksaimniecības ze
mēs, gan  jaunaudžu kopšanai. Lai to izda
rītu meža īpašnieks iesniedz mežzinim meža 
apsaimniekošanas plānu, mežzinis to izvērtē 
un apstiprina. Tad īpašnieks plānu un pietei
kumu iesniedz Lauku atbalsta dienestā. 

Jau pavisam drīz visā Valstī tiks izslu
dināts ugunsnedrošais periods. Jāsecina, ka 
diemžēl kā jau katru pavasari, uzsākusies 
pērnās zāles dedzināšana. Atgādinu, ka 
tas ir AIZLIEGTS, zāles dedzinātāji tiks 
ADMINISTRATĪVI SODĪTI. 

Neskaidrību gadījumos zvaniet savu 
apgaitu mežziņiem. Vienmēr centīsimies 
atbildēt uz Jums interesējošiem jautāju
miem.

Vēlu veiksmīgu un ražīgu meža darbu 
pavasara un vasaras sezonu!

 Drabešu apgaitas mežzinis
  Māris Sestulis  (tel. 29196839)

Amatas novada domes kārtējā sēde 
notika 2012.gada 18.aprīlī Drabešu pagasta 
„Ausmās”(novada domes administratīvajā 
ēkā).

Domes sēde izskatīja vairākus jautājumus, 
t.sk. par pašvaldības iestāžu gada pārskatu 
apstiprināšanu:

• Novada domes deputāti nolēma:
Apstiprināt Amatas novada pašvaldības 

2011.gada pārskatu ar šādiem rādītājiem:
1. Bilances aktīvi uz 

31.12.2011.
 LVL 8 737 678

2. Pārskata gada budžeta 
izpildes rezultāts

 LVL   145 525

Apstiprināt Amatas novada pirmsskolas 
izglītības iestādes “Kastanītis” 2011.gada 
pārskatu ar šādiem rādītājiem:
1. Bilances aktīvi uz 

31.12.2011.
 LVL 17 313

2. Pārskata gada budžeta 
izpildes rezultāts

 LVL   6 412

Apstiprināt Amatas novada Drabešu 
sākumskolas 2011.gada pārskatu ar šādiem 
rādītājiem:
1. Bilances aktīvi uz 

31.12.2011.
 LVL    28 783

2. Pārskata gada budžeta 
izpildes rezultāts

 LVL      3 105

Apstiprināt Amatas novada Amatas 
pamatskolas 2011.gada pārskatu ar šādiem 
rādītājiem:
1. Bilances aktīvi uz 

31.12.2011.
 LVL  37 024

2. Pārskata gada budžeta 
izpildes rezultāts

 LVL   5 040

Apstiprināt Amatas novada Sērmūkšu 
pamatskolas 2011.gada pārskatu ar šādiem 
rādītājiem:
1. Bilances aktīvi uz 

31.12.2011.
 LVL  30 513

2. Pārskata gada budžeta 
izpildes rezultāts

 LVL   3 731

Apstiprināt Amatas novada Zaubes pa
matskolas 2011.gada pārskatu ar šādiem 
rādītājiem:
1. Bilances aktīvi uz 

31.12.2011.
 LVL    15 000

2. Pārskata gada budžeta 
izpildes rezultāts

 LVL        914

Apstiprināt Amatas novada Drabešu 
internātpamatskolas 2011.gada pārskatu ar 
šādiem rādītājiem:
1. Bilances aktīvi uz 

31.12.2011.
 LVL  63 838

2. Pārskata gada budžeta 
izpildes rezultāts

 LVL   6 539

Apstiprināt Amatas novada Spāres 
speciālās internātpamatskolas 2011.gada 
pārskatu ar šādiem rādītājiem:
1. Bilances aktīvi uz 

31.12.2011.
 LVL 403 878

2. Pārskata gada budžeta 
izpildes rezultāts

 LVL 134 956

Apstiprināt Amatas novada Nītaures 
vidusskolas 2011.gada pārskatu ar šādiem 
rādītājiem:
1. Bilances aktīvi uz 

31.12.2011.
 LVL 51 635

2. Pārskata gada budžeta 
izpildes rezultāts

 LVL   9 094

Apstiprināt Amatas novada Nītaures 
mūzikas un mākslas skolas 2011.gada pār
skatu ar šādiem rādītājiem:
1. Bilances aktīvi uz 

31.12.2011.
 LVL 1 962

2. Pārskata gada budžeta 
izpildes rezultāts

 LVL      32

1. Apstiprināt Amatas novada pašvaldības 
konsolidēto 2011.gada pārskatu ar šādiem 
rādītājiem:
1. Bilances aktīvi uz 

31.12.2011.
 LVL 9 386 407

2. Pārskata gada budžeta 
izpildes rezultāts

 LVL          688

• Amatas novada dome, atklāti balsojot, 
nolēma: 

1.Apstiprināt nevalstisko organizāciju pro
jektu konkursa komisijas 2012.gada 13.aprī
ļa lēmumu (Protokols Nr. 1) un piešķirt 
finansējumu projektu realizācijai sekojošām 
nevalstiskajām organizācijām:
1.1. Nodibinājums „Āraišu ezerpils 

fonds”
„Āraišu arheoloģiskā muzejparka 
informatīvo stendu atjaunošana” 

500,00 
Ls

1.2. Biedrība „ANNO 1852”
„Jēkabi – jaunrudzu maizes diena 
Āraišu dzirnavās”

500,00 
Ls

Valsts nodevas par bāriņtiesas pakalpojumiem:

Par Amatas novada domes sēdi

SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas organizācija” (ZAAO) 
sadarbībā ar Amatas novada pašvaldību, 
ņemot vērā Ziemeļvidzemes reģionālo 
atkritumu apsaimniekošanas plānu, Amatas 
novada Nītaures pagastā, Nītaurē, Niedru 
ielā 2, ir izveidojusi jaunu EKO punktu. 
Tas sastāv no diviem ar speciālām norādēm 
apzīmētiem konteineriem, kuros visi pagasta 
iedzīvotāji bez maksas var mest šķirotus 
atkritumus.

Viens no EKO punktā izvietotajiem 
konteineriem paredzēts papīram, kartonam, 

Nītaurē izveidots EKO punkts! 
polietilēna iepakojumam, PET dzērienu 
pudelēm, bet otrs – stiklam. Svarīgi atcerēties, 
ka šajos konteineros nedrīkst mest sadzīves 
atkritumus! Nepareizi sašķiroti atkritumi var 
sabojāt visa atkritumu šķirošanai paredzētā 
konteinera saturu, līdz ar to savākto apjomu 
nebūs iespējams nodot pārstrādei, bet tas būs 
jānoglabā atkritumu poligonā „Daibe”. 

Savāktās otrreizējās izejvielas ZAAO bez 
maksas izved reizi mēnesī. Tās transportē uz 
poligonu „Daibe”, kur materiālus pāršķiro 
un sagatavo nodošanai otrreizējai pārstrādei 
atbilstoši pārstrādātāja kvalitātes prasībām. 

Bāriņtiesas sastāvs un pieņemšanas laiki:

Turpinājums 3.lpp.



�

AMATAS PAMATSKOL Ā
Aicinu Amatas novada pašvaldību 

sākt domāt par novada centra veidošanu, 
kur varētu attīstīties ražošana, veidotos 
pakalpojumu sniegšanas centrs iedzīvotājiem 
(frizētava, pirts, šūšanas darbnīca u.c.), 
kultūras centrs. Nu nevar pastāvēt novads 
bez sava administratīvā centra un par tādu 
nevarētu uzskatīt vientuļu māju šosejas malā. 
Varbūt tad jāapvienojas ar Cēsu novadu, 
jo CATA ēkā jau daudzi novada ierēdņi 

Dienu kamoliņš rit, bet ir mirkļi, kad 
dvēsele kļūst pavisam citāda, kā Debess 
zvaigžņu vizmas pielijusi.

7. aprīļa vēla novakares stunda. Pie 
Nītaures ev. lut. baznīcas deg gaišs uguns
kurs, jo tuvojas svētākā nakts, kurā mūsu 
Kungs Jēzus pārgāja no nāves dzīvībā. Tā 
ir  brīnumainākā  nakts, ko cilvēce piedzī
vojusi. Kristus draudze to sagaida, svinot 
Lieldienu nakts Vigīliju. Vārds “Vigīlija” 
radies no latīņu valodas un nozīmē  BŪT 
NOMODĀ. Uz šo naktssardzi simboliskā 
veidā norāda Lieldienu nakts ugunskurs, ko 
ārā pie baznīcas dedz pirms dievkalpojuma 
sākuma. Aizdedzinot Lieldienu sveci no 
ugunskura, sirdīs iedegas ilgas pēc Debesu 
lietām, pēc Mūžīgās Godības Gaismas.

  Mācītājs Edvīns Rumjancevs ved draudzi 
gājienā uz tikai ar svecēm apgaismoto 
baznīcu. Gaismas simbols – svece iedegas 
katra baznīcēna rokās, kas aizdegta no lielās 
Lieldienu gaismas sveces.

Vigīlijas dievkalpojumam ir četras da
ļas: gaismas, vārda, kristību un Svētā Vakar
ēdiena liturģija. Lieldienu svece simboliski 
norāda uz Kristu kā Gaismas klātbūtni mūsu 
vidū. Sākot no šī dievkalpojuma, svece 

Pateicība
Nu jau ceturto gadu dzīvojam skaistajā 

Amatas novadā. Pārcēlāmies no Zemgales 
līdzenumiem.

Tā kā šeit vēl neesam tā īsti iedzīvojušies, 
liels bija pārsteigums, kad mūs uzrunāja 
Biedrības Amatas novada attīstības fonda 
valdes locekle Anita Beikule un piedāvāja 
piedalīties viņas vadītajā projektā „Aprūpe 
ilgstoši gulošiem slimniekiem”.

Mūsu omīte ir uz gultas nu jau astoņus 
gadus, kuru laikā pārcietusi trīs smagas 
operācijas. Jauki ir tas, ka esam pamanīti. 
Laikam par to jāpateicas arī cilvēkiem, kuri 
vairākus gadus brauca pie mammas ar balso
šanas urnu, lai viņa varētu nodot savu balsi.

Liels materiālais atbalsts ir Anitas sarū

Amatas novada Drabešu sākumskolā 
pavasaris klāt!

Dienas vidū dienvidu piegāzē sniegs kļūst 
čagans. Saule tīrumu atklāj un marts iezīmē 
nolaišanās vietas cīruļiem. 

Marts allaž bijis dziesmots mēnesis 
mūsu skoliņā. Pirmsskolas grupu bērni 
mēnesi darīja īpaši skanīgu, jo skolotājas 
Inas Aizgales  vadībā notika gatavošanās 
„Cālim2012”, kas kuplo dziedātāju pulku, 
24 dalībniekus un klausītājus, kopā aicināja 
30.martā. Omulīgo noskaņu pasākuma 
gaitā radīja Vistas, Zoss un Pūces sarūpētie 
pārsteigumi, aktīvā rosīšanās. Pavasarīgās 
lietus lāses un saules stari priecēja aiz loga, 
bet skanīgās balsis skolas zālē! 

Savu lielisko dziedāt prasmi  Emīlija 
Kalniņa, Alise un Emīls Paulovi, Marta 
un Rūta  Stafeckas, Laura Asnate Ivanova 
demonstrēja arī Amatas novada „Cāļu” sali
dojumā 9.aprīlī.  Sasniegumi –augstākie!

Vienmēr ir patīkami priecāties par saviem 
un citu sasniegumiem. Sagatavošanas grupas 
bērni jautrā un izglītojošā pasākumā aizvadīja 
„Ciparu balli” un „Ābeces svētkus”. Tajos 
katrs nākamais pirmklasnieks demonstrēja 
savu atjautību un zināšanas, bet „Gudrā pūce”  
, kura bija ieradusies viesos, rosināja arvien 
jaunām aktivitātēm, sumināja un iepriecināja 
ar pārsteiguma balvām. 

Pirmsskolas grupās  uz palodzēm zaļo 
pašu stādītie un koptie sējumi, stādījumi.  
Pasaule jāizzin caur sajūtām un darbošanos.

Sākumskolā marta mēnesī, līdzās 
tradicionāliem pasākumiem un produktīvam 
ikdienas darbam,  1.4.klašu skolēni no 
05.03. līdz 09.03. 2012. iesaistījās projekta 
nedēļas pasākumos . 

Kas visu izteic bez mēles? Man saka tā 
grāmata!...

Mērķis: jaunā grāmatu lasītāja, klausītāja 
un daiļrunātāja prasmju, iemaņu un attieksmes 
apkopojums, kas liecina par ikviena personīgi 
ieguldīto darbu literārās pasaules izzināšanā. 

 Nedēļas ietvaros veicamie darbi rindojās 
bagātīgi un rezultāti atspoguļojās klašu 
telpās, garajā skolas gaitenī un zālē. 

Pasākumu kopums radīja darboties prieku 
ikvienam: • no mājas grāmatplaukta savas 
pirmās un interesantākās grāmatas izvietošana 
izstādē, • pasaku sacerēšanas laiks, • literārā 
darba skatīšanās uz lielā „kino” ekrāna, • 
lasītprasmes demonstrējums,  • daiļrunātāju 
un daiļlasītāju konkurss, •  grāmatas vēstures 
lappuses izzināšana, •  teātra izrāde „Burvis 
no Oza zemes”, kuru iestudēja skolas 
teātra pulciņa dalībnieki, skatītāju rindas 
kuplināja pirmsskolēni, ģimenes locekļi 
un citi interesenti;   • grupu darbs skolas 
zālē „Ko pozitīvu un nevēlamu par lasītāju 
domā grāmata”, „Kas kopīgs lietussargam 
un grāmatai”, kā arī ikviena zināšanu un 
izpratnes pielietojums viktorīnā,  • izglītojoša 
nodarbība Cēsu centrālajā un bērnu bibliotēkā, 
• lasīto grāmatu, to autoru klāsta pārrunāšana 
un apkopošana  diagrammās, • jauno 
mākslinieku laiks –„Pasaule ar grāmatas 
acīm”, * skolasbiedru iepazīstināšana ar 
savu darba materiālu literatūras lasīšanas 
stundām (darba mapes, pieraksti), • darbi pēc 
klases kolektīva ieskatiem, • grāmatu varoņu 
tikšanās pasākums – atbilstošā ietērpā, • 
projekta nedēļas noslēguma izklaidējošs 

pasākums, pavasara liecību saņemšana, 
apbalvošana un brauciens uz Valmieru, 
Liepājas teātra muzikālās izrādes „Runcis 
zābakos” skatīšanās.

Tradicionāli martā iesaistījāmies arī 
sākumskolas skolēnu starpnovadu mācību 
olimpiādēs. Esam gandarīti par skolēnu 
sasniegumiem un izsakām pateicību 3.klases 
skolnieces Unas Vēveres ( 3.vieta) un 2.klases 
skolnieces Līvas Krēgeres (atzinība) ģimenei 
par ieguldīto darbu bērna izglītošanā. 

Pavasara brīvdienās gan lieliem, gan 
maziem vēlējām jauku atpūtu, lai jaunais 
darba cēliens ļauj radoši, enerģiski, intere
santi strādāt aprīļa un maija mēnesī. 

Aprīlis ir rosīgs mēnesis – kausē ataudziņā 
sniegu. Vietām vēl pavīd atsevišķas salas. Pat 
ne baltas vairs, bet pelēkas. Sīkas urdziņas 
trauktin traucas uz upēm, ezeriem, jūru. 
Zeme elpo, zeme mostas no ziemas miega. 
Dienvidu nogāzē parādās pirmie vārie asni. 
Bikli tie spraucas no zemes – vai nav tikai 
pārāk agri?

Rosās lieli un mazi, lai skolas un mājas 
apkārtnē uzplauktu zaļa zāle, pirmie ziedi, 
sāktos atmoda.

Vecāki aktīvi apmeklēja 1.grupas, klašu 
un skolas vecāku sapulci. Pauda savus 
vērojumus, priekšlikumus un uzklausīja 
ieteikumus, lai skolas un ģimeņu sadarbība 
būtu auglīga.

 Pirmsskolas sagatavošanas grupas bērni 
17. aprīlī piedalījās deju kolektīvu skatē un 
guva emocionālu baudījumu par sniegumu. 
Skolas deju kolektīvs savu raito soli 
demonstrēs deju kolektīvu skatē 26. aprīlī. 

Tradicionāls jau kļuvis pasākums 4.klases 
kolektīvam, kurš 19.aprīlī devās iepazīt Cēsu 
novada un Amatas pamatskolas  piedāvāto 
skolas dzīvi, jo tuvojas izlaidums un tad jau 
„lielā” skolas dzīve 5.klasē. 

2.maijā pl.9.3o visi pirmsskolas, skolas 
bērni un interesenti aicināti uz 3.grupiņas 
bērnu iestudēto muzikālo izrādi „Anniņas 
kliņģeris”. Būs atkal ko redzēt un par ko 
priecāties!

2.maijā Una Vēvere un Līva Krīgere 
kopā ar skolotājām aicinātas piedalīties 
mācību priekšmetu uzvarētāju apbalvošanā, 
jo meitenes uzrādīja lieliskus mācību sasnie
gumus starpnovadu līmenī.

Ar nepacietību gaidām 7.maijā pl. 10.oo 
tikšanos ar Līgatnes dabas parka zvērkopi 
Velgu Vītolu, kura klausītājus priecēs ar savu 
pieredzi un prasmi saskatīt, mīlēt ikvienu dzī
vu radību. Visi interesenti būs mīļi gaidīti.

Vēlam visiem novada ļaudīm raženu 
pavasari un uz tikšanos Mātes dienas pasā
kumā 16.maijā pl.13.oo! 

Esam sadarbībai atvērta izglītības 
iestāde. Skolā rit harmoniska ikdienas dzīve, 
cienām un attīstām katra individualitāti. Gan 
darbinieki, gan skolēni uz skolu nākam ar 
prieku, šeit gūstam pozitīvas emocijas, jaunas 
zināšanas un prasmes. Bērni ir lieliski aktieri, 
dziedātāji un dejotāji, aktīvi sportotāji, 
atraisīti mācību procesā.

Ja vēlaties savu bērnu izglītot mūsu skolā, 
pirmsskolā, esat laipni aicināti iepazīt skolu, 
parunāt ar pedagogiem, aplūkot radošo darbu 
rezultātu skolas noformējumā klašu telpās, 
gaiteņos un vestibilā.   Iepriekš var pieteikties 
pa telefonu 64100873, vai 64100849

  Sagatavoja L.Janševska

IEDZĪVOTĀJI RAKSTA
ir atraduši savus kabinetus. (Interesanti, 
cik maksā šo kabinetu īre?) Mans un arī 
vairāku uzrunāto iedzīvotāju viedoklis ir, 
ka apspriežami būtu divi varianti – Ģikši (ir 
saglabāta centrālapkure, renovēta pagasta 
pārvaldes ēka) un otrs – Nītaure (ir vidus
skola, doktorāts, Mūzikas un mākslas  skola, 
aptieka).

Aicinu deputātus ar veselu saprātu 
padomāt par šo tēmu!

 Irēna Kušķe, pensionāre Ķēčos

pētās higiēniskās preces, ar kurām viņa 
mūs apgādā projekta ietvaros, kuras sevišķi 
noderēja aukstajās ziemas dienās, kad bija 
grūti visu dienu uzturēt siltu māju un nomaz
gāties.

Jauki, ka ir tāda iespēja sajust, ka vecumā 
cilvēks nav viens un pamests, ka par viņu 
rūpējas ne tikai bērni un mazbērni, bet arī no
vada atbildīgie darbinieki. Liels paldies par 
to!

Gribu pateikt paldies arī Amatas novada 
labiekārtošanas nodaļas darbiniekiem par 
regulāru ceļu tīrīšanu ziemas periodā, kad 
vējš bieži aizpūta mūsu piemājas ceļu ar 
sniegu un liedza iebraukt gan ārstiem, gan 
visiem pārējiem.

 Ar cieņu – Ingrīda Ozoliņa, 
 aprūpētās Valijas Helmanes meita

gada garumā vienmēr degs visos svētdienas 
dievkalpojumos, kristībās un svētdarbībās. 
Tā atgādinās par Kristus augšāmcelšanās 
uzvaru un Viņa klātbūtni starp ļaudīm.

Pie gaismas dievkalpojuma pieder arī 
Lieldienu slavas himna  jeb Exulet, ar kuru 
kristīgā draudze kopš seniem laikiem izsaka 
savu prieku, ko Kristus ar  augšāmcelšanos  
tai sagādājis.

Īsi pirms pusnakts mācītājs, turēdams 
Lieldienu sveci, ved draudzi gājienā 3 reizes 
apkārt baznīcai. Pēc gājiena tāds gaišums 
pēkšņi apņem. Trūkst vārdu, lai raksturotu šo 
pieskārienu dvēselei. Baznīca tagad gaismas 
piestrāvota. Skan zvani  un ērģeles. Draudzes 
locekļi cits citu sveic ar miera sveicienu: 
“MIERS AR TEVI!” Jēzus ir augšāmcēlies!  
Dievs un Jēzus nav dalāmi. Cilvēciskas 
attiecības ar Dievu var būt tikai caur Jēzu.

Lai Gaisma, kura  nāk no Kristus, kas 
godībā ir augšāmcēlies no mirušajiem, aiz
dzen visu tumsonību no mūsu sirdīm un 
prātiem! Liels paldies mācītājam Edvīnam 
Rumjancevam par svētīgu Augšāmcelšanās 
dieniņas dievkalpojumu!

      Dzidra Medvedjeva, Nītaures ev. lut.
      draudzes mājas lapas administratore

LIELDIENU NAKTS VIGĪLIJA

Amatas novada pirmsskolas izglītības iestāde „Kastanītis” 
aicina vecākus pieteikt bērnus no 1 gada vecuma 

jaunajam 2012./2013. mācību gadam. 
Iestādē Ģikšos darbojas diennakts grupas, filiālē Ieriķos  dienas grupas.
Maksa par ēdināšanu vienam bērnam dienā mūsu iestādē:
• Trīs ēdienreizes (brokastis, pusdienas, launags) Ls 1,05
• Četras ēdienreizes (brokastis, pusdienas, launags, vakariņas) Ls 1,35
Pirmsskolas izglītības iestāde „Kastanītis” piedāvā apgūt saviem audzēkņiem ne 

tikai pirmsskolas vispārizglītojošo mācību programmu, bet arī papildus pilnveidoties 
angļu valodas un tautas deju pulciņos, kā arī regulāri apmeklēt baseinu un apgūt peldēt 
prasmes. 

1.3. Biedrība „Nītaureņi”-
„Jaunieši Amatas novadam”

500,00 
Ls

1.4. Biedrība „Nītaures pagasta 
sabiedrības integrācijai” 
Nītauriešu kalendārs

71,50 
Ls

1.5. Tradicionālās kultūras inicia-
tīvu centrs „KasTe” biedrība
„Baltaitiņa sprogainīte bērniņam´i 
zeķi ada”

400,00 
Ls

1.6. Biedrība Amatas novada attīstī-
bas fonds 
„M.Vanagas muzeja paplašinā
šana – padomju klasi raksturo
jošas ekspozīcijas izveidošana”

500,00
Ls

1.7. Biedrība Amatas novada 
attīstības fonds
„Brīvais laiks kopā ar mums”

452,00 
Ls

             Summa kopā:  2923,5 Ls

2.Konkursa rezultātus publicēt Amatas 
novada pašvaldības mājas lapā www.
amatasnovads.lv

• Domes sēdē tika apspriesti jautājumi 
(un pieņemti attiecīgi lēmumi) par zemes 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu, par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes 
īpašumu sadalīšanu, apstiprināti noslēgtie 
zemes nomas līgumi.

• Pamatojoties uz nekustamā īpašuma 
īpašnieku lūgumiem, tika precizētas adreses, 
mainītas adreses un veiktas citas darbības, 
kas saistītas ar nekustamā īpašuma adrešu 
datu sakārtošanu.

• Domes sēdē apstiprināts zemes ierīcības 
projekts objektam P32, Zaubes pagasts, 
Amatas novads, pamatojoties uz autoceļa 
P32 Augšlīgatne–Skrīveri būvprojektu. 

Nītaures ev. lut. baznīcas draudzes padome



�

Anita Jegorova, 
kinoloģe

Šoreiz saruna būs par suņiem. Jau iegā
dājoties kucēnu ir jāizsver visi par un pret. 
Izvēlieties ne tikai pēc izskata, bet izzi
niet šķirnes raksturojumu attiecībās pret 
cilvēkiem, dzīvniekiem: audzināšanas, apmā
cības un turēšanas īpatnības. Konsultējieties 
ar kinologiem. Bieži katalogos un literatūrā 
tiek aprakstītas tikai dzīvnieka labās īpašī
bas, bet mīnusiņi, kurus būtu jāzina katram 
jaunajam suņa saimniekam, paliek aizkadrā.

Suns bija pirmais cilvēka pavadonis tā 
evolūcijas ceļā, kurš pavadīja un pielāgojās 
viņa vajadzībām. Tā radās medību suņi, 
ganu suņi, sargi, kamanu suņi, glābēji un 
klēpja sunīši. Gadās, ka suns neatbilst mūsu 
vēlmēm, tiek atstāts novārtā jeb pamests. 
Un tad rodas jautājums – ko darīt ar pa
mestajiem un klaiņojošajiem suņiem un 
viņu saimniekiem? Liela daļa šo suņu netiek 
vakcinēti pret trakumsērgu.

Līdz 2016.gadam mūsu valstī visiem – 
gan šķirnes, gan bezšķirnes suņiem jābūt 
reģistrētiem Valsts dzīvnieku reģistrā. Pirms 
tam ar 10 dienu iepriekš attārpotu suni jāgrie
žas pie vetārsta. Jāizvakcinē, jāčipo un pēc 
tam ar vetārsta aizpildītu veidlapu jāgriežas 
dzīvnieku datu centrā. Reģistrācijas cena Ls 
5. Tiem suņiem, kuri piedalās izstādēs jeb, 
kurus vēlaties ņemt līdzi ārzemju braucienā, 
reģistrācija jāveic līdz š.g. 1.jūlijam.

Viens ir suni iegādāties savam priekam 
un vajadzībām, bet otrs un galvenais ir radīt 
viņa turēšanai atbilstošus apstākļus. Jārada 
apstākļi pāris reizes dienā sunim izstaigāties. 
Jāievēro, ka ir šķirnes, kurām ar to vien 
nepietiek – vācu aitu, dobermanis, haskijs 
u.c.. Tiem vajadzīga ir lielāka slodze un 
nodarbinātība. Dažkārt suņi pamesti novārtā 
sāk ķert savu asti un to grauzt, kā arī grauzt 

ķepas, apavus un mēbeles.
Laikā, kad dzīvsudraba stabiņš tuvojas 

30°C, īpaša uzmanība jāpievērš saviem 
draugiem. Laukos suņi un kaķi bieži vien 
dzīvo ārā. Sunim ir būda, bet kaķis iet, kur 
grib. Taču, ja ziemā sals pieturas ilgāku 
laiku, kā tas bija šoziem, jācenšas, lai kaķim 
nebūtu ilgi jāgaida pie durvīm un sunim 
būtu, ja viņš paliek laukā, siltināta būda ar 
ieklātiem salmiem un ieejas priekšā aizklātu 
paklājiņu. Ja tā nav, tad būs drošāk, ja spel
gonī suni ielaidīsim telpās, kur viņam būs 
pieejama ne vien barība un ūdens, bet arī silta 
guļvieta no dabīgiem materiāliem. Jāraugās, 
lai guļvieta neatrastos caurvējā. Aukstā laikā 
dzīvniekiem gribas vairāk ēst, jo organisms 
siltuma uzturēšanai patērē vairāk enerģijas.

Tā kā ziema jau aiz muguras, bet priekšā, 
iespējams, karsta vasara, parunāsim par to. 
Arī lielu tveici dzīvniekiem ir grūti pārciest. 
Suns nedrīkst visu dienu uzturēties saulē. 
Nodrošināt ar pilnu ūdens bļodu vien ir par 
maz. Ja suņa uzturēšanās vieta ir saulē, saim
nieka pienākums ir sagādāt iespēju patver
ties ēnā, vēsumā. Arī no braukšanas karstā 
mašīnā ir jāatsakās. Sunim karstā laikā var 
kļūt slikti ar sirdi, jo īpaši pusmūža un ve
ciem dzīvniekiem. Tos var skart saules un 
karstuma dūriens. Ja suns sāk elsot arvien 
straujāk, izskatās kā apreibis, streipuļo, no
krīt, ātrai rīcībai ir izšķiroša nozīme. Suns 
jānogulda ēnā, vēsumā un iespējami ātri vajag 
apslacīt ar ūdeni. Vispirms vajag atvēsināt 
galvu, tad pārējo ķermeni, dot padzerties 
vēsu ūdeni. Karstuma dūriena piemeklētu su
ni nedrīkst strauji iegrūst aukstā ūdenī tilpnē. 
Karstā laikā jau no rīta vēlams suni izpeldi
nāt un dienas laikā palaikam atkal samitrināt 
ķermeni. Garspalvainos suņus pēc peldes obli
gāti jāizžāvē, lai nerastos ādas problēmas.

Rūpēsimies par saviem četrkājaiņiem 
ne vien nodrošinot tiem pienācīgu dzīves 

Mēs esam atbildīgi par tiem, kurus esam pieradinājuši

Sveicam 
jubilārus!

Vīngliemežu audzētava „Ošu mājas” iepērk vīngliemežus bez diametra ierobežojuma. 
Braucam ar savu transportu. Cena – no 0.15 Ls līdz 0.30 Ls/kg.

Amatas pagastā:
Janīnai Ķipēnai – 70 gadi
Georgam Mašlakovam – 80 gadi
Rasmai Laimdotai Šāvējai – 75 gadi

Drabešu pagastā:
Modrim Kalvānam – 75 gadi
Edgaram Augustam – 80 gadi
Ilgai Bērziņai – 80 gadi
Guntim Vāverem – 81 gads
Modrim Jageram – 82 gadi
Antoņinai Karelei – 83 gadi
Ludmilai Krasnopjorovai – 84 gadi
Imantam Blauam – 86 gadi

Nītaures pagastā:
Valdim  Amoliņam – 80 gadi
Idai Emsiņai – 85 gadi
Ārijai Rubenei – 80 gadi

Skujenes pagastā:
Ilgai Mārai Biksītei – 78 gadi
Astrīdai Lācei – 78 gadi
Ellai Lieupei – 84 gadi
Raimondam Muzikantam – 88 gadi
Veltai Seisumai – 76 gadi
Zaigai Silvijai Siliņai – 76 gadi
Elzai Zvaigznei – 91 gads

Zaubes pagastā:
Ārijai Mežgailei – 75 gadi
Millijai  Zumentai – 75 gadi

NOVADĀ DZIMUŠI
Drabešu pagastā:
Eduards Svika
Markuss Ozols
Alekss Zēbergs
Luīze Lote Birkerte
Nītaures pagastā:
Olivers Kuprijanovs

Mūžībā aizgājuši
Drabešu pagastā
Helmuts Leopolds Holcmanis 
(23.08.1930.19.03.2012.)
Aira Ziediņa (02.08.1940. 22.04.2012.)

Skujenes pagastā
Ģirts Ņikitins (25.03.1967.24.03.2012.)
Austra Brancmane (21.01.1917.10.02.2012.)
Māra Pinne (06.07.1956.13.04.2012.)

Zaubes pagastā
Jānis Zariņš (25.10.1959.09.04.2012.)

Pērku visa veida meža zemes un 
lauksaimniecības zemes (var būt ar ēkām). 
Izskatīšu visus piedāvājumus. Vajadzības 
gadījumā palīdzēšu nokārtot īpašuma 
tiesību un mantojuma tiesību dokumentus. 
Bezmaksas juridiskā konsultācija.

Mob. 29289217

Pērku senlaicīgas gleznas, radioaparātus, 
naudu, motociklus, mopēdus, automašīnas 
un citas senas lietas. Mob. 26120353

Apstrādāju mazdārziņus, siltumnīcas un 
citas nelielas zemes platības ar zemes frēzi, 
aptuvenā cena 5–20 lati. Tel. 25985566

Paldies par izpalīdzīgumu Andžu ģimenei 
Nītaurē.

  Ausma Priedniece Slīpē

Priekuļos, Dārza ielā 12 („Agrocentra” ēkā), 126. kab. 
(1. stāvs), pieejamas maksas juridiskās konsultācijas un 
pakalpojumi bioloģiskajiem lauksaimniekiem:

• Palīdzība un konsultācijas bioloģiskās lauksaimniecības 
uzņēmumu iekšējās dokumentācijas, ražošanas plānu un atskaišu 
sagatavošanā; 

• Pārstāvība bioloģiskās lauksaimniecības sertifikācijas iestādēs, 
valsts pārvaldes iestādēs, tiesās; 

• Nelabvēlīgu administratīvo aktu apstrīdēšana.
Iespējami izbraukumi uz klientu saimniecībām. T. 26521206 (Ilona)

11. maijā Skujenes Tautas namā  notiks
vēsturiskās p/s „Skujene” pastāvēšanas laikā strādājošo 

satikšanās vakars.  
Plkst. 16.00 sabraukšana;  plkst. 19.00 svinīgais atmiņu vakars.

Līdzi laba oma un groziņš.  Dalības maksa Ls 1.50
Lūgums iepriekš pieteikties pa tālruni 64129419 vai 64125811

ĢIKŠU KULTŪRAS CENTRĀ   1�. maijā  1�.00

VAS „Latvijas Hipotēku un zemes ban-
ka” Klientu klubs „Mēs paši” izsludina 
projektu konkursu Amatas, Cēsu, Jaun-
piebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, 
Raunas un Vecpiebalgas novados kurā 
aicina piedalīties ikvienu – fiziskas un juri-
diskas personas, nevalstiskās organizācijas, 
pašvaldību iestādes un neformālās apvie-
nības.

Projektu konkursa mērķis – realizējot 
attīstības bankas principus, veicināt iedzī
votāju iniciatīvas dzīves un vides kvalitātes 
uzlabošanā, sekmējot sabiedriskā labuma 
vairošanu konkrētās kopienas teritorijā.

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Amatas Avīze”  

Atsauce: tālr. 64129549
Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 

Epasts: amatasavize@gmail.com
Iznāk reizi mēnesī.      Metiens 1800 eksemplāri. 

Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība. 
Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

Projektu konkursa līdzekļi var tikt piešķirti 
šādām jomām:

• projektiem, kas paredz izglītošanu un 
apmācības, kuru rezultātā tiek veicināta paš
nodarbinātība un profesionālā orientācija;

• projektiem, kas saistīti ar konkrētās 
teritorijas (novada, pilsētas, pagasta) tēla 
veidošanu, patriotisku jūtu audzināšanu 
iedzīvotājos;

• projektiem, kas sekmē sabiedriskā labu
ma vairošanu un veicina iedzīvotāju sociālo 
atbildību (labdarību), nodrošina papildus 
sociālos pakalpojumus iedzīvotāju grupām;

• projektiem, kas vērsti uz kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu;

• projektiem, kas saistīti ar apkārtnes 
labiekārtošanu;

Bankas piešķirtais finansējums konkursa 
uzvarētājiem viena projekta realizācijai – līdz 
400 LVL.

Informācija par Klientu kluba „Mēs paši” 
projektu konkursa nolikumu, pieteikuma 
veidlapām un ieteikumiem to aizpildīšanai: 
www.hipo.lv 

Projektu konkursa pieteikumu iesnieg
šanas termiņš: 2012.gada 31.maijs. Projekti 
jāiesniedz personīgi norēķinu grupā vai sūtot 
pa pastu: Cēsu norēķinu grupa: Vaļņu iela 3, 
Cēsis, LV 4101.

Sīkāka informācija zvanot Cēsu 
norēķinu grupas vadītājai Aivai Dreimanei 
tārl.25482173

Vēlam daudz radošu ideju un veiksmi 
konkursā!

PROJEKTU KONKURSS!

vietu, bet arī attīstot viņu intelektu un pras
mes. Apmācīsim suni skolā pienācīgi uzves
ties sabiedrībā, paklausīt saimniekam un 
kļūt par tā uzticības personu, neapdraudot 
apkārtējos.

Apmācīts suns iegūst pavisam citu pie
vieto vērtību sabiedrības un, vispirms jau 
saimnieka acīs.

Konsultācijas kucēnu iegādei, turēšanai 
un apmācībām, kā arī par sagatavošanu 
izstādēm, varat saņemt pa telef. LMT – 
29343237 un BITE 27731529.

 4. maijā  plkst. 19.00 
Neatkarīgā teātra „Kabata” izrāde

„Trīs grašu omlete”
Ar aktieru Zanes Jančevskas, Aīdas 

Ozoliņas, Zigurda Neimaņa un Andra 
Daņiļenko piedalīšanos. 

Ieeja Ls.4. 

11. maijā plkst. 19.00
Nītaures vidusskolas skolēnu 

Mātes dienas koncerts.
12. maijā plkst. 20.00

Atpūtas vakars 
„Šķiet tas bija pavisam nesen...”

P/s „Nītaure” darbinieku 
atkalredzēšanās – salidojums.

I.daļā Nītaures Lauku teātra pirmizrāde. 
Viencēliens „Ruksītis”

    II. daļā galdiņvakars ar dejām, 
atrakcijām, atmiņu stāstiem.

Dalības maksa Ls.2.

19. maijā no plkst. 20.00 
„Muzeju nakts Nītaurē”

Plkst. 20.00 Nītaures kultūras namā 
pūtēju orķestra „Madliena” 

koncerts retro skaņās.
Būs atvērtas Nītaures ev. lut. baznīca 

un Pareizticīgo draudzes baznīca.

Nītaures kultūras namā


